
 

 

 
VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE 
Legislativně právní odbor | U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
Datovou schránkou 
 

Naše zn.:   
 

Váš dopis zn.:        

  
Vyřizuje:               

 

Datum: 21.3.2023 

Počet listů: 1 

  
  

  

  
 
Věc: Informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
 
Vážený pane, 
 
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, IČO: 00064165, se sídlem U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 (dále jen „VFN“), obdržela 
dne 20.2.2023 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Vzhledem k tomu, že Vám požadované údaje nebyly poskytnuty, podal jste dne 23.2.2023 stížnost na postup při vyřizování žádosti, 
která byla dne 2.3.2023 v souladu s ust. § 16a odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. přeložena nadřízenému orgánu, tj. Ministerstvu 
zdravotnictví České republiky.   
 
Rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví České republiky, č.j.:                          ze dne             , bylo povinnému subjektu (tzn. VFN) 
přikázáno, aby ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí vyřídil žádost stěžovatele ze dne 20. února 2023 ve znění: 
 
„…jakými disponujete souhrnnými číselnými údaji o počtech použití omezovacích prostředků za II. pololetí kalendářního roku 2017, 
a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ustanovení § 39 
odst. 4 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zdravotních službách“)…“.  
 
K Vašemu dotazu uvádíme naše odpovědi (pozn. jedná se údaje o počtech použití omezovacích prostředků za období měsíců 
červen 2017 až prosinec 2017): 

 
Ochranné pásy nebo kurty   333 
Použití medikace                  280 
Kombinace prostředků           46 
Síťové lůžko                            20 
Terapeutické izolace             308 
 
Celkem                                 987 
  
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 


